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Steffenberg – Környe

20 éves a partnerkapcsolat
„A barátok olyanok, mint a csillagok… 
Nem mindig látod őket, de tudod, hogy 
vannak.” – olvasható azon a partnerkap-
csolati dokumentumon, melyet 2005. július 
8-án szentesített Peter Pfingst, Steffenberg, 
és Horváth Miklós†, Környe polgármestere. 
A két évtizede fennálló partnerkapcsolatot 
július 11-én, a Nemzetiségi és Sörfesztivál 
első napján ünnepélyes keretek között 
erősítette meg Gernot Wege, Steffenberg, 
és Beke László Környe polgármestere.  

Mi, Környe és Steffen-
berg települések de-
mokratikusan megvá-
lasztott polgármeste-
rei megerősítjük azon 
szándékunkat, melyet 
a húsz évvel ezelőtt 
aláírt partnerkapcso-
lati szerződésben rög-
zítettünk. Ünnepélye-
sen ígéretet teszünk 
arra, hogy a települé-
seink között meglévő 
baráti kötődéseket 
továbbra is fenntartjuk és megerősítjük.  
A jövőben is kiemelt feladatunknak tekint-
jük, hogy Steffenberg és Környe fiataljai 
között további szoros kapcsolatok épülhes-
senek ki, hiszen ezzel is hozzájárulunk az eu-
rópai szomszédság, a kölcsönös megértés, 
az összetartozás érzésének megerősítésé-
hez – áll a megerősítő dokumentumban. 

Sajnos számtalan olyan dolog történt az 
utóbbi évtizedben, amely megnehezítette 
mindenki életét, és ez által megnehezítette 
a Steffenberg és Környe közti partnerkap-
csolatot is. Azonban az elmúlt és az idei 

év történései is bizonyítják, hogy továbbra 
is él ez a kapcsolat és nagyon sok szép 
élménnyel ajándékozza meg települése-
ink lakóit. A szép élmények mellett fontos 
tapasztalatokat szerezhetünk egymás 
megismerése által. Minden egyes találkozó 
megerősíti bennünk, hogy hiába élünk ezer 
km-re egymástól, sokkal több dolog köt 
össze bennünket, mint amennyi elválaszt. 
Minden egyes találkozóról elmondhatjuk, 
hogy újabb kapcsolatokkal ajándékozta 
meg településeink lakóit. 

32. Nemzetiségi és Sörfesztivál
Ha július második hétvégéje, akkor Nemzeti-
ségi és Sörfesztivál Környén. 32. alkalommal 
rendezték meg a községben a programot, 
s bár a vasárnapi záró Die Lauser koncertet 
hirtelen égi áldás kísérte, a három nap alatt 
több ezren fordultak meg a faluban. Sztár-
fellépők, gyermekeknek, családoknak szóló 
díjtalan programok, bemutatók, és a színes 
palettát kínáló kézműves utca várta idén is 
az érdeklődőket.

M inden közösségnek megvannak az 
ünnepei. Legyen szó a legkisebb kö-
zösségről, a családról, vagy a legna-

gyobból az országról. Fontosak ezek a napok, 
hiszen elválva a hétköznapoktól töltekezhetünk 
velük, és ami a legfontosabb, hogy kiváló al-
kalmat nyújtanak arra, hogy találkozhassunk 
közösségünk tagjaival. Õ 2. oldal

Õ 10. oldal



2 3

32. Nemzetiségi és Sörfesztivál
…folytatás az első oldalról.

Így vált falunk életének fontos részévé 
a sörfesztivál, hiszen programjaival már 
évtizedek óta kiváló alkalmat nyújt arra, 
hogy összejöjjünk és közösen töltsünk el 
egy hétvégét. Azt, hogy ez a hétvége 
valóban a falu ünnepe mi sem bizonyítja 
jobban, hogy a helyszíne nem csupán 
a sportpálya, hanem érinti szinte a falu 
egészét, mutatva azt, hogy milyen kiváló 
lehetőségeket nyújt településünk az it t 
élőknek és az idelátogatóknak. Idén is 
fontos megemlítenem, hogy bizony van-
nak, akik nem egyszerűen idelátogatnak, 
hanem úgy érzik, mintha hazaérkeznének 
hozzánk. Környe partnertelepüléseiről 
érkezett vendégeinkre gondolok, akiket 
mindig úgy várunk, mint a hazatérőket, 
legyen szó akár a tardoskeddi, akár a 
steffenbergi barátainkról. Utóbbi település 
polgármesterével tegnap délután írtuk 
alá azt a dokumentumot, mellyel meg-
erősítettük a 2005-ben a sörfesztiválon 
aláírt partnerkapcsolati megállapodást. 
– hangzott el Beke László polgármestertől 
a szombati ünnepélyes megnyitón, melyet 
a steffenbergi delegáció és Gernot Wege 
polgármester, Tardoskeddről Birkus Kriszti-
án képviselő, Brenkus Judit hivatalvezető, 
dr. Kancz Csaba főispán, dr. Szerencsés 
Gergely, a vármegyei közgyűlés alelnöke 
és környékbeli településvezetők is megtisz-
teltek jelenlétükkel. 

A kicsiket, nagyokat, idősebbeket a kü-
lönböző helyszíneken a búcsúi hangu-
latot idéző forgatag mellett megannyi 
díjtalan lehetőség is várta, a program-
ban szerepelt virgonckodó játszópark, 
arcfestés, csillámtetkó, szabaduló szóba, 
lufihajtogató, Ági néni kuckója, azaz játék-
sátra, autószimulátor, trükkös szemüvegek, 
fa körhinta, láda derbi, a Tardoskeddi Élő 
Hagyományok Polgári Társulásnak köszön-
hetően fafaragás, kosárfonás. A kézműves 
utca kínálatát színesítették – a többi között 
– textiltermékek, gyöngy- és ásványék-
szerek, gravírozás, gyógyító ásványok, 
gyöngyhorgolás, környei méz, kézműves fa 
népi játékok, horgolt, foltvarrott termékek, 
mandalakövek, pontozott ajándéktárgyak.

A nagyszínpadon péntektől vasárnapig 
több mint húsz fellépő, produkció váltotta 
egymást, a hagyományőrző, helyi, környék-
beli művészeti csoportok, együttesek közül 
színre lépett a Zone4, a tardoskeddi Premi-
er, a Dö’Loorien, a Környei Magyar Dalkör, 
a Környei Német Nemzetiségi Dalkör, a 
Vértesszőlősi tánccsoport, a Tardoskeddi 
Rozmaring Dalkör, a Szivárvány Táncegyüt-
tes, a Szinkron Tánc Sport Tatabánya, a 
Szomori Fiúk, a Flott zenekar, és a DanceArt 
Táncstúdió.

Az érdeklődőket ezúttal is díjtalanul várta 
az Airsoft Zone Környe bemutatója, kicsi és 
felnőtt is kipróbálhatta a fegyvereket, amik 
láthatóan még a lányokat is vonzották.  
A sport szerelmese a környei Süli Péter, az ő 
kezdeményezésére nyílt meg 2018 nyarán 

az Airsoft Zone Környe pálya egy korábban 
igen elhanyagolt területen, és szeretné, ha 
a fiatalok inkább ott töltenék az időt, nem 
pedig a számítógép és telefon mellett.

A Gyémánt Kempo SE tagjai évről-évre 
elkápráztatják a vendégeket harcművészeti 
tudásukkal, felkészültségükkel. Az érdeklődők 
örömére leglátványosabb elemként idén 
is törtek… természetesen nem a csontok…  
Az egyesület Bognár Levente, 4. Danos mes-
ter vezetésével napjainkra több országos baj-
nokot, 5 Európa bajnokot és 3 világbajnokot 
nevelt ki, a következő megmérettetés július 
20-a és 29-e között vár Abu Dhabiban rájuk, 
a kevert harcművészeti Világbajnokságon az 
elmúlt évben bronzérmet szerző Varga Imola 
képviseli Környét és hazánkat.

Egy közlekedési balesetet követő műszaki 
mentést láthatott a közönség a Környei Pol-
gárőr és Önkéntes Tűzoltó Egyesület bemu-
tatója során, a szervezet tagjai szakavatott 
mozdulatokkal szabadították ki a sérültet, 
– ahogy Sikrai Attila nyugállományú  tűz-
oltó alezredes, korábbi vármegyei polgári 
védelmi főfelügyelő fogalmazott – úgy 
bontották szét az autót, mintha csak egy 
májkrémes doboz lett volna. A látványos 
bemutatót még látványosabb habparti 
követte a gyerekek örömére, de szemmel 
láthatóan még felnőttek is élvezettel ve-
tették bele magukat az illatozó és hűsítő 
habtengerbe.

Sztárvendégekben, gyermekkoncer-
tekben sem szenvedett hiányt a fesztivál, 
hiszen olyan együttesek, előadók érkeztek 

Környére, mint az Iszkiri zenekar, Dívák 
produkció, Magna Cum Laude, PTE Brass, 
Napvirág együttes, Kocsis Dénes, Szerelem-
vonat (Demjén Tribute), Herczog Ricsi, és az 
osztrák Die Lauser.

A Nemzetiségi és Sörfesztivál része a ha-
gyományos nemzetiségi szentmise, melyet 
vasárnap délelőtt a Római Katolikus Plébá-
niatemplomban Mórocz Tamás kanonok, 
címzetes apát, helyettes esperes mutatott 
be a történelem viharai során kitelepített 
német ajkú elhunyt és élő magyarokért, s 
mindazokért, akiket a sors messzire sodort 
szülőföldjüktől.

A szentmisét koszorúzás és megemlékezés 
követte a Kitelepítési Emlékoszlopoknál, és 
annál a faragott emlékoszlopnál, melyet 
Buják Vince (†) tardoskeddi fafaragó, Kör-
nye díszpolgára, és Csányi Gyula készített 
el 2017-ben. 

Ma egy szívfacsaró, mégis elengedhetet-
len fejezetre emlékezünk történelmünkben: 
a II. világháború utáni kényszerű vándorlá-
sokra, amelyek tízezrek életét változtatták 
meg visszafordíthatatlanul. Gondoljunk 
csak bele: alig ért véget a háború bor-
zalma, amikor újabb tragédiák sújtották 
honfitársainkat. A magyarországi svábokat, 
akik generációk óta e földön éltek, 1946 és 
1948 között elűzték otthonaikból. El kellett 
hagyniuk mindent, amiért évtizedekig dol-
goztak, és sokan soha nem kapták vissza 

elkobzott vagyonukat. Képzeljük el azt a 
fájdalmat, amikor egy élet munkája, egy 
család múltja és jövője a semmibe vész. 
Ezzel párhuzamosan, sőt, szorosan összefo-
nódva, a felvidéki magyarok is kálváriát jár-
tak. A Beneš-dekrétumok következtében ők 
is kénytelenek voltak elhagyni ősi földjüket, 
Csehszlovákiát, és hazátlanul érkeztek Ma-
gyarországra. Gondoljunk bele: elveszíteni 
hazánkat, identitásunkat, mert valaki más 
úgy döntött – fogalmazott Tirhold Kármen, a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, 
majd Beke László polgármester tartott em-
lékező beszédet: az oszlopok csonkasága 
mutatja azt a tragédiát, sorcsapást, amit 
78 évvel ezelőtt, 1947-ben éltek át a környei 
sváb családok, és mellettük Európa szerte 
a nemzeti kisebbséghez tartozók milliói. 

Az egyik oszlop állít emléket azoknak a 
környeieknek, akiket szülőföldjükről elűz-
tek csupán, mert nem a magyar volt az 
anyanyelvük. A másik oszlop a mára már 
környeieknek a sorsára emlékeztet, kiket a 
Felvidékről űztek el, mivel magyar volt az 
anyanyelvűk. A kopjafán pedig az alábbi 
felirat olvasható: A hűség csupán annyi 
hogy, néha szíved titkon megremeg, ha 
szülőfölded nyelvén szólva fordul hozzád 
egy kisgyerek. A 78 évvel ezelőtti esemé-
nyek szervesen kapcsolódtak a háború 
borzalmaihoz. Éppen, hogy felocsúdhatott 
Európa az emberek millióinak halálát, 
nyomorúságát okozó borzalmaktól, a po-
litikusok újból a rájuk jellemző „javaslattal” 
álltak elő: Lakosságcsere program. 

Õ következő oldal
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Szálljatok és szárnyaljatok!
2017 augusztusában, a tanévnyitó ünne-
pélyen még megilletődve álltak a nagyok 
gyűrűjűben az iskola udvarán, s talán nem 
is értették, mit is jelent majd számukra a 
következő nyolc évben a kisfaludy-s nyak-
kendő, melyet első alkalommal viseltek. S 
minden bizonnyal azt sem sejtették, milyen 
gyorsan elillan az akkor még hosszúnak 
tűnő nyolc esztendő. 

H uszonhat diák számára szólalt meg 
utolsó alkalommal június 20-án 
a csengőszó a környei Kisfaludy 

Mihály Általános Iskola és Művészeti Is-
kolában. A ballagó fiatalok felszabadult 
mosollyal járták körbe még egyszer a jól 
ismert, s ezúttal virágoktól pompázó folyo-
sókat, termeket Soósné Trencsényi Terézia 
osztályfőnökükkel. 

Magyarits Katalin igazgató visszatekintés-
sel kezdte búcsúgondolatait: nyolc évvel 
ezelőtt augusztus utolsó napján érdekes 
helyzettel szembesült iskolánk. Mindössze-
sen 28 kiselsőst köszöntöttünk tanévnyitó 
ünnepségünkön. Ez számunkra is meglepő 
volt, mivel még emberemlékezet óta nem 
fordult elő, hogy csak egy osztály indult az 
első évfolyamon. A magas osztálylétszám 
miatt viszont lehetőségünk adódott arra, 
hogy a tantárgyak többségében két cso-
portban folyjon a tanítás. Az osztálytanítók 
Detti és Vali néni két kedves virágnevet 
találtak ki számotokra. Az egyik csoport 
tagjai lettek a Margaréták, a másiké a Pity-

pangok. A két csoport, mint két osztály élte 
a mindennapjait. Harmadik és negyedik 
osztályban Brigi néni, Tisch Detti néni és Ági 
néni segítségével álltatok a covid időszak 
kihívásai elé. Ahogy teltek az évek, az osz-
tály közössége és létszáma is folyamatosan 
változott… Aztán elérkeztünk a nyolcadik 
osztályhoz. Igazán izgalmas évet zárunk – 
fogalmazott az igazgató, s kiemelte, hogy 

nagyon büszke a végzősökre, hiszen 13-an 
a környező gimnáziumokban, 11-en techni-
kumban, illetve szakgimnáziumban, ketten 
szakiskolában folytatják a tanulmányaikat. 
Nagyon szép, ugyanakkor meglehetősen 
nehéz időszak előtt álltok. Az elkövetkező 
évek az útkeresésről és a felnőtté válásról 
fognak szólni. Kinek könnyebb, kinek nehe-
zebb lesz ez az időszak. S ezt pont ugyanígy 

fogja megélni szűkebb környezetek, a 
családotok is. Legyetek kíméletesek... Mer-
jetek hibázni, de tanuljatok a hibáitokból. 
Nem egyszerű feladat bocsánatot kérni, 
de ha azt kívánja a helyzet, tegyétek meg. 
Legyetek jó emberek! Kedves Margaréták! 
Kedves Pitypangok! Szálljatok és szárnyal-
jatok! – szólt az útravaló.

Hagyomány, hogy azok a végzős tanu-
lók, akik tanulmányi munkájukban, mű-
vészeti területeken, sportban kiemelkedő 
eredményt értek el, ballagáskor nevelő-
testületi dicséretet, jutalmat vehetnek át.

Az intézmény egyik rangos elismerését, 
a Kisfaludy-díjat Tisch Adrienn a Kisfaludy 
Gálán vette át. 

Nevelőtestületi dicséretben négyen ré-
szesültek, Szommer András, Borbély Anita, 
Juhász Enikő és Laki Lili.

Szommer András alsó és felső tagozatos 
tanulmányai során mindvégig az élen járt, 
példamutatóan teljesített. Tanítói elisme-
rően nyilatkoztak róla és tanárai a felső 
tagozaton sem csalódtak benne. Érdek-
lődési köre széles, egyaránt jól teljesített 
a humán, reál és természettudományos 
tantárgyakban. Kitűnő bizonyítványaiban 
öt-hat tantárgyi kitűnő értékelés is szerepelt 
a tanév végén. Szeret versenyezni. Minden 
évben aktívan szerepelt a Bólyai mate-
matika csapatversenyen, idén az előkelő 
8. helyet szerezte meg csapattársaival. 
Ellátogatott minden évben az oroszlányi 
Hamvas Béla Gimnázium nyílt kémia óráira, 
részt vett egy nem szokványos tanulmányi 
kiránduláson a Dunaújvárosi Egyetem VR 
laborjában és betekintést nyert az „Űrmisz-
sziók a gyakorlatban” oktatási programba. 
Évek óta aktív tagja az iskolaújság szerkesz-
tői csapatának is, érdekes és szórakoztató 
cikkeket ír. Csendesebb, szerényebb tagja 
az osztálynak, azonban mindig mellé állt 
a jó ötleteknek, kezdeményezéseknek és 
programok megvalósításának. Szeret ját-
szani. Testnevelés órán mindig kitartóan 
hajtott a győzelemért, csapatban és egyé-
niben egyaránt. Tanulmányait az Árpád 
Gimnáziumban folytatja. 

Borbély Anita az alsó tagozat közepén 
érkezett Környére, évről évre egyre jobban 
sikerült beilleszkednie, pedig ez nagy fel-
adat volt számára. Támogató családja, ta-
nárai és ő is mindig a legjobb eredményre 
törekedett. Felső tagozatra tanulmányaival, 
jeles és kitűnő bizonyítványaival kitűnt társai 
közül. Évente több tantárgyi kitűnővel ren-
delkezik. Alkotó, kreatív személyiség, szeret 
rajzolni, értékeli a szépet. Az Angyalffy 
Vármegyei vizuális „Terülj tét” pályázaton 
harmadik helyezést ért el. Szabadidejé-
ben sokat olvas, kedvenc olvasmányából 
szabaduló szobát rendezett be farsang 
idején társainak. Aktív szerepet vállalt a 
gálaműsor megvalósításában. Kezdeti 
tartózkodó viselkedését feladva részt vett 
minden osztályprogramon. Kiváló tanulmá-
nyi eredményével felvételt nyert a Bárdos 
László Gimnáziumba. 

Juhász Enikő is minden évben csaknem 
kitűnő tanulmányi eredményt ért el. Évente 
több tantárgyi kitűnővel rendelkezik, kitartó 
és szorgalmas. Mindig aktívan és eredmé-

nyesen szerepelt a Bólyai matematika és 
magyar csapatversenyen. Indult a Hevessy 
György Kárpát-medencei Kémia- és az 
Arany János Magyarversenyen is. Az osz-
tályközösség megbízható tagja, minden 
alkalommal számítani lehetett rá, legyen 
az verseny, pályázat, ünnepi műsor. Sok 
leendő elsősünket mosolyogva vár ta 
és kedvesen kísérte az iskola folyosóin. 
Kreatív, alkotó lélek. Szívesen merül el a 
rajzolás világában és alkot gyönyörű, színes 
képeket. Pozitív személyisége jó hatással 
volt a közösségre, ötleteit társai szívesen 
fogadták. Tanulmányait a Bárdos László 
Gimnáziumban folytatja tovább. 

Laki Lili bizonyítványa évről évre szép, 
jeles vagy kitűnő. Évente több tantárgyi kitű-
nőt is kapott. Kiváló csapatjátékos: minden 
évben indult a Bolyai csapatversenyeken, 
matematika és magyar tantárgyból egy-
aránt, ugyanazzal a csapattal. Alsó tago-
zatos korában iratkozott be a néptánc ta-
gozatra, a tánc magával ragadta és nyolc 
éven keresztül elkísérte. Számtalan falusi és 
városi rendezvényen lépett fel, legutóbb az 
iskolai gálaműsorokon csodálhattuk meg 
gyönyörű viseletben, csodás táncokat 
lejtve párban vagy szólóban. Az osztály-
programok lelkes tagja, legyen szó kirán-
dulásról, közös sütés-főzésről, anyák napi 
képeslap készítésről, de lehet sorverseny, 
kidobó, just dance, ő nem hiányozhatott 
róla. Határozott és szókimondó egyéniség, 
amit társai elfogadtak. Tanáraival udvarias 
és segítőkész, munkája pontos, az Árpád 
Gimnáziumba nyert felvételt. 

A „Jó tanuló, jó sportoló” díjat az a tanuló 
érdemli ki, aki kiemelkedő iskolai teljesít-
ménye mellett a sportban is eredményes. 
Az idei tanévben Bartis Dorka vehette át. 
Dorka első osztályos kora óta tele van ener-
giával. Mindez nagy kitartással párosul, így 
nyolcadikra a sportban és a tanulásban is 
rendkívül jó eredményeket ért el. Számára 
a sport és mozgás a mindennapok része. 
Felső tagozatban ismerkedet t meg a 
kosárlabdával, ami teljesen elrabolta a 
szívét. A naptára mindig tele van: hétvégén 
meccsek, hétköznap edzések. Kilépett az 
iskola keretei közül, és az Oroszlányi Sport 
Egylet igazolt játékosa lett. Egyesületében 
az u14-es és u16-os csapatban is pályára 
lépett egész évben. A kemény munkának 
meg is lett az eredménye: a 16-os korosz-
tályban a harmadik helyen zártak a régiós 
bajnokságban. Közben a tanulmányait 
sem hanyagolta el. Tudatosan készült 
nap, mint nap az órákra, a dolgozatokra. 
A továbbtanulásban is kitartóan mene-
telt kitűzött célja felé, jó tanulmányainak 
köszönhetően felvételt nyert az oroszlányi 
Hamvas Gimnáziumba.

Az iskolai Művészeti Díjat két kiváló 
néptáncos, Csánó Levente Zsolt és Laki Lili 
érdemelte ki.

Csánó Levente Zsolt közel négy éve 
csatlakozott a környei néptáncosokhoz, 
példamutató elszántságával és hatalmas 
energiával vetette bele magát ebbe a ne-
mes elfoglaltságba. A Széltolók Táncegyüt-
tes egyéniségeinek sorába tökéletesen 
beleillik, így társai hamar megkedvelték. 

Színészi képességeit már az első évben 
megcsillogtatta az akkori koreográfiában. 
Szerepe szerint a katonásat játszó fiúkra 
vonatkozó kérdésre, mely szerint „Ez sor?!” 
Határozottan válaszolta szerepe szerint: 
„AZ!” Ez a kis párbeszéd azóta is szállóige 
az együttesben. Farsangjaink alkalmával 
a böjti kovásztalan kenyérről elnevezett 
Ciberevajda szerepét is eljátszotta, azóta 
nagyjából minden táncpróbán elhang-
zik, hogy „Kenyéééér!” Idén az ismeretlen 
medvét táncoltatta meg. Ettől az évtől már 
a Sardó ifjúsági és felnőtt együttes próbáit 
is látogatja, nagy szorgalommal tanulja 
a táncokat, koreográfiákat, melyekben 
mindig rátalál egy-egy testhezálló szerep. 

Laki Lili óvodás kora óta táncol, a Szélto-
lók együttes oszlopos tagja. Ettől a tanévtől 
a Sardó Táncegyüttes próbáit is rendszere-
sen látogatja. Szorgalmával elérte, hogy 
szólótáncos produkciókban is számítanak 
rá. Idén első alkalommal versenyen is 
megmérette magát, ahol elsőre ezüst mi-
nősítésben részesült. Rendszeres fellépője 
a környei rendezvényeken csoportjával, 
illetve kamara és szólóprodukciókban is 
bemutatkozott már. Szorgalma mellé el-
szántság is párosul, bármikor számíthatnak 
rá, ha táncról van szó. Gyorsan tanulja az új 
táncokat, szereti az új kihívásokat. Csapata 
lányai között vezéregyéniség, feladatát 
mindig lelkiismeretesen hajtja végre. A 
táncszók, másnéven csujogatások királynő-
je, tánc közben kihallatszik szépséges, erős 
hangja. Ha arra van szükség, fegyelmezett, 
komoly, amikor lehet, mosolyog, sőt, csillog 
a színpadon. 

Az „Évfolyam Tanulója Díjat” kitűnő 
bizonyítványáért, 11 tantárgyi kitűnő ered-
ményéért, példamutató magatartásáért 
és szorgalmáért Tisch Adrienn vehette át. 

Jutalomban részesült a művészetek iránti 
elhivatottságáért, a Kisfaludy napokra 
megalkotott kiállításért Csajághy Kiara, 
példamutató magatartásáért, tanulmá-
nyi eredményéért, a közösségért végzett 
munkájáért Süli Nóra, a közösségért vég-
zett munkájáért Eigner Dzsesszika, Kriskó 
Zsanett, Málnás Dorina, Krupánszki Gréta 
és Tóth Zoé. 

Az iskolaújság szerkesztőiként végzett 
többéves munkájáért vehetett át jutalmat 
Szommer András, Csánó Levente Zsolt, Süli 
Nóra, Süli Péter és Tricskó Levente.

A Környe SE képviseletében Terdik Ta-
mara szakosztályvezető és Horváth Amália 
edző ajándékkal fejezte ki köszönetét az 
egyesületnél töltött közös évekért, a renge-
teg munkáért és az együtt elért eredmé-
nyekért Soós Dóra Vivien és Száraz Szabolcs 
László számára. 

Német nyelvből való kitűnő tanulmányi 
eredményéért a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke, Tirhold Kármen Tisch 
Adriennt jutalmazta.

A szülői közösségben nyolc éven keresz-
tül végzett áldozatos munkája elismerése-
ként és köszöneteként Tromposch Ágnes, a 
Szülői Munkaközösség elnöke emléklapot 
és ajándékot nyújtott át Juhászné Gaál 
Gabriellának, Rezsneki Katalinnak és 
Lábadi Évának. 

Már az elnevezés is értetlenséget, furcsa 
borzongást vált ki az emberből… Hogyan 
lehet cserélgetni a lakosságot? – tette fel 
a kérdést, majd a választ így fogalmazta 
meg: talán úgy, hogy az íróasztal mögött 
ülők nem látják: a lakosság szó mögött 
családok, barátok, szerelmek, szomszédok, 
iskolatársak vannak. Olyanok, akiknek 
Magyarország, Csehszlovákia, Románia, 
Ukrajna vagy bármely ország, vidék a szülő-
földje volt. Az a vidék, ahova őseit a sors, a 
történelem vihara elvetette, és nekik sikerült 
azon a helyen gyökeret ereszteniük. 1947-
ben ezeket a gyökereket tépték ki és tették 

földönfutóvá, hontalanná emberek millióit, 
honfitársaink százezreit. És mindemellett a 
kitelepítettek itthon németek, Németország-
ban pedig magyarok lettek. Így nem csak 
a szülőföldjüktől szakították őket, hanem 
az identitásukat is megpróbálták kétségbe 
vonni. De nem csak Magyarországon jártak 
így a kisebbséghez tartozók. Gondoljunk 
csak bele: a Felvidékről elűzöttek ott ma-
gyarok voltak, itt pedig tótok lettek egyetlen 
nap alatt. Ezek a sebek igen fájdalmasak 
és kitörölhetetlenek a történelemből, a 
történelmünkből. S bár nem a múltunk 
legdicsőbb pillanatai, akkor is meg kell 

emlékeznünk róla. Még ha fájdalmas is, fel 
kell idéznünk az eseményeket, el kell mon-
danunk gyermekeinknek, ki kell nyitnunk a 
szemeket, hogy soha ilyen ne történhessen 
meg újra. Ez a mi felelősségünk, ez is a 
feladataink közé tartozik. A lehetőségünk 
most adott: az Európai Unió egyenrangú 
polgárai vagyunk, és tudnunk kell élni jo-
gainkkal, legyen az bárhol az unión belül, 
hogy mindenki megőrizhesse szülőföldjét, 
nyelvét, kultúráját – hangzott el a polgár-
mestertől, majd az emlékezők elhelyezték 
a kegyelet virágait a csonka oszlopoknál 
és a kopjafánál.



6 7

Itt a strandidő végre, itt a nyár…
Élvezzétek a vakáció örömeit, de vigyázza-
tok saját magatok és társaitok testi épségé-
re. Tartsátok be a kerékpározás, a rollerezés 
és az úttesten való átkelés, illetve a fürdőzés 
szabályait! Próbáljátok időtöket kellemesen 
és hasznosan eltölteni! 

K ülönösen felhívom a figyelmeteket 
a rollerezés veszélyeire.  Legyetek 
nagyon elővigyázatosak, vigyázzatok 

magatokra és figyeljetek másokra. Ésszel 
menjetek a rollerekkel és ne legyetek felelőtle-
nek. Használjatok kobakot, fejvédőt – szóltak 
a szünidei jó tanácsok a Kisfaludy Mihály 
Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
évzáró ünnepségén, és nagyjából 30 perc 
múlva el is hangzott a diákok imádott mon-
data: ezzel a 2024/2025-ös tanévet bezárom! 
A bejelentést ezúttal is a tanulók éljenzése 
követte, amihez a hangulatot a 2.a osztály 
zenés műsora alapozta meg, közhírré téve, 
hogy: itt a strandidő végre, itt a nyár. Most 
figyelj itt van, itt a nyár. Szombaton délre, itt a nyár, ez nekünk jár. 
Kiadom a házat, itt a nyár, megmosom a hátad, itt a nyár. Süt a 
nap rám, hívogat már, mindenütt jó…

Mozgalmas évet hagytunk magunk mögött, amely nagyon 
sok fordulatot, munkát, sok-sok élményt és szép eredményeket is 
hozott számunkra. A különböző rendezvényeinken, tanulmányi 
és sportversenyeken nagyon szépen szerepeltek tanulóink, ezzel 
öregbítve iskolánk hírnevét… Az idei tanévben is többször ültünk 
le szülőkkel, diákokkal, diákokkal, hogy megbeszéljük a felmerülő 
problémákat, esetleges megatartási gondokat... Értékeltük az 
egész évben végzett tanulmányi munkánkat is. Az első évfolyamon 
20 fő teljesített kiválóan. 

2-4. évfolyamon harmincan, felső tagozaton 16 diák vihet haza 
kitűnő bizonyítványt. Alsó tagozaton a 2-4. évfolyam tanulmányi 
átlaga 4,52, a felsőé 4,11 volt – hangzott el Magyarits Katalin igaz-
gató beszédében, aki a kevésbé örvendetes hírként mondta el, 
hogy öt tanulónak kell javítóvizsgát tennie 7 tantárgyból, ketten 
pedig évet ismételnek.

Az iskola minden tanév végén jutalmazza azokat a tanulókat, 
akik tanulmányi munkájukban, versenyeken kiemelkedő eredmé-
nyeket értek el.

Kitűnő tanulmányi eredményéért részesült elismerésben az 
évzáró ünnepségen Bartus Zalán, Bokros Kristóf Ferenc, Falusi Zsó-
fia, Kis Réka, Magda Olivér, Rák Dorka, Specziár Lilla, Tisza Nolen, 

…csinálj magadnak egy ajtót
Ha a lehetőség nem kopogtat be hozzád, 
csinálj magadnak egy ajtót. – Semmel-
weis Ignác gondolataival köszöntötte 
július 3-án a Semmelweis napi ünnepség 
résztvevőit a Közösségi és Tájházban Beke 
László polgármester.

A környei önkormányzat másfél 
évtizede teremtette meg a Sem-
melweis napi szerény ünnepség 

hagyományát, amikor kötetlen beszélge-
tésre várják a község egészségügyi dolgo-
zóit, házi- és fogorvosait, gyermekorvosát, 
védőnőit, az asszisztenseket, és az orvosi 
ellátásban résztvevők mellett a szociális 
ágazat munkatársait is köszöntik, s nem csu-
pán az aktív, hanem a ma már nyugdíjas 
éveiket töltő kollégákat is. 

A Semmelweis napon 1992-től ünnepeljük 
az országgyűlés döntése értelmében az 
egészségügyben dolgozókat, 2010 -től 
pedig már munkaszüneti nap is július 1-je 
a Köztisztviselők Napjával egyetemben. 
Nagyon is szükség van erre az elismerés-
re, és nagyon helyes gondolat volt, hogy 
minden egészségügyben dolgozó érezze a 
társadalom megbecsülését, mert nagyon 
fontos, egyben gyönyörű hivatást választot-
tak. Úgy gondolom, hogy segíteni a bajba-
jutottakon, az elesetteken, a gyengébben, 
a betegen, csodálatos dolog. És akik most 
itt jelen vannak, valamennyien részesei, 
vagy részesei voltak ennek a rendszernek – 
hangzott el Beke Lászlótól, majd a köszöntő 
emléklapon is olvasható idézetre vissza-
utalva így folytatta: az egészségügyben, 

szociális ágazatban dolgozóknak valóban 
nagyon sokszor ajtót kell csinálni, mert 
nagyon sokszor azok, akiken segítenek, 
nem akarják kinyitni azt a bizonyos ajtót, 
nem akarják megfogni a lehetőséget. És 
itt érkezik a szféra dolgozóinak felelőssége, 
hivatástudata, szeretete, az emberi életbe 
vetett hite, hogy igenis segítsen, igenis 
találja meg és nyissa ki az ajtót, és hozza 
létre azt a sok-sok csodát, amivel segítenek 
egészségesebbé válni az embereknek, és 
meggyógyulni – fogalmazta meg a köszö-
net gondolatait a falu egésze nevében a 
polgármester a Semmelweis napi ünnep-
ségen, melyen hagyományosan virággal, 
vendéglátással, és kötetlen beszélgetéssel 
ünnepeltek az egészségügyi és szociális 
dolgozók.

Tisza Norina, Vona Dóra Ágnes, Vona 
Gréta Anna, Balázs Ferenc, Eőri Máté, 
Hajdu Eszter, Iványi Dávid, Kovács Lenke, 
Lipót Kristóf, Raffai Flóra, Rózsa Boglárka, 
Végert Milán, Bagi Kamilla Bianka, Bartók 
Izabella, Papp Fanni, Szappanos Attila 
Simon, Vanya Lilia, Áncsák Luca Borka, 
Barcza Balázs, Kovács Bendegúz, Lőrincz 
Péter, Miklós Dorka Réka, Ronyecz Zsófia, 
Semsei Laura, Bokros Bianka, Komáromi 
Izabella, Molnár Botond, Novák Zoltán, 
Polovitzer Anna, Rehák Fanni, Friedmann 
Benett, Gulyás Bella, Lipcsei Tamás, Román 
Szofi, Szabó Anna Lilla, Szabó Csenge, 
Wittmann Csaba, Bognár Kornél, Selmeci 
Zsombor, Fóthi Emma, Ruff Evelin, Spitzer 
Abigél, Riezing Bence, Vona Éva Viktória, 
Dóczi Dávid, Iványi Henrietta, Iványi Noémi, 
Ruff Botond, Bálványos Zita, Kertész József, 

Román Lili, Tiba András, Tiba Emma, Ham-
burger Gréta, Borbély Anita, Juhász Enikő, 
Szommer András, Tisch Adrienn.

Az évfolyam tanulója díjat az ötödikesek 
közül Iványi Henrietta és Iványi Noémi, a 
hatodikosoknál Ruff Botond, a hetedik 
évfolyamon Hamburger Gréta, a ballagók 
közül Tisch Adrienn vehette át.

Néptánc tantárgyból kitűnő eredményt 
ért el, és tantárgyi dicséretben részesült a 
Kotyolók Táncegyüttesből Futó Máté, Csík 
Emília Mirella, Lakatos Raul Roland, Spilman 
Bence, Spilman Enikő, Vona Éva Viktória, a 
Széltolók Táncegyüttesből Bálványos Zita, 
Csánó Levente, Kószás Balázs, Krüpl Adri-
enn, Laki Lili, Ruff Botond, Sztancsik Mátyás, 
Szabó Mátyás, Timár Hanna.

A művészeti tagozat grafika tanszakán 
kiemelkedő teljesítményt nyújtott Terdik 

Elina, Farkas Kiara Patrícia, Spitzer Abigél, 
Kaszás Benjamin, Tóth-Fazekas Boglárka, 
Aradi Emese, Boda Izabella Magdolna, 
Vona Éva Viktória.

A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Környe jutalomban részesítette a német 
nyelvből kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
Tisch Adriennt, Román Lilit, Tiba Emmát, Ivá-
nyi Henriettát, Iványi Noémit, Riezing Bencét.

A felső tagozaton legjobb a tanulmányi 
eredményt elérő osztály számára alapított 
Vándorserleget Kollárné Paragi Éva osztá-
lya, az 5.b nyerte el.

Matific Matematika Olimpián az iskola 
154 fővel vett részt, s ezzel elnyerte a Ta-
tabányai Tankerületi Központ legeredmé-
nyesebb általános iskolája címet, a serle-
get Staudinger Ágota vette át az évzáró 
ünnepségen.
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SzületésnaposokMegérkeztünk!

Képviselői fogadóóra

Varju József képviselő minden hónap első hétfőjén fogadóórát tart a polgármesteri hivatalban. A képviselő augusztus 
4-én 17.00 és 18.00 óra között várja az érdeklődő környei lakosokat.

Szabadság a Szent Rókus rendelőben

Dr. Árendás József július 28-ától augusztus 15-éig szabadságát tölti, emiatt elmarad a rendelés a Rákóczi úti Szent 
Rókus rendelőben. A helyettesítésről saját rendelési idejében, az érvényben lévő egységes rendelési rend szerint  
Dr. Bublovics Péter gondoskodik az I. számú Háziorvosi Rendelőben. Fontos! Az e-mailben receptfelírással, vagy más 
kéréssel jelentkező betegek minden esetben tegyék egyértelművé a személyüket a helyettesítő orvos számára a 
nevük/TAJ számuk pontos megadásával.

„Csak folytasd minden dolgodat… 
Megérik majd munkád gyümölcse, 

Kertedből kipusztul a gaz... 
Teremtő zápor hull a földre… 

Jogod van fényre… És örömre....”

A környei önkormányzat nevében sok szeretettel és tisztelettel 
köszöntjük a falu azon szép korú lakóit, akik ezekben a napok-
ban ünnepelték, ünneplik kerek születésnapjukat:

80 esztendős
Németh Balázs (július 13.) 

Köpe Ilona sz. Erdelyi Ilona (július 19.)
75 esztendős

Mezei Erzsébet (július 2.) 
Szűcs István (július 9.) 

Gábor Jánosné sz. Gábor Anna (július 21.) 
Bús András Ferencné sz. Vizkeleti Mária Teréz (július 24.) 

Fodor Józsefné sz. Rózner Sára (július 29.)
70 esztendős

Bőde Gyula (július 1.) 
Horn Pálné sz. Simon Irén Mária (július 1.) 

Lukácsi Mária Magdolna (július 2.) 
Kovács-Dunai György (július 12.) 

Sárközi Sándorné sz. Grósz Julianna (július 14.) 
Pásztor Lászlóné sz. Takács Berta (július 14.) 

Csaba György (július 17.) 
Renczesné Bősze Éva (július 22.) 

Drächsler Sándorné sz. Horváth Ilona (július 27.) 
Hartman Mihályné sz. Lengyel Edit (július 29.)

További jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

„Mint a fény az árnyat, záport a virág,  
mint patak a medrét, madarat az ág,  
mint sóhajos nyári éjjel a fák az eget  

- mindenkinél jobban téged így szerettelek.”

Az előző Környei Hírhozó megjelenése óta egy kislány és egy 
kisfiú érkezése ragyogta be környei családok életét. 

Sok szeretettel köszöntjük:

Jobbágy László és Jobbágyné Meszner Renáta  
kislányát Olíviát,

Eisenbart Attila és Eisenbart Mónika  
kisfiát Kolost.

 
A gyermekeknek és szüleiknek hosszú,  

boldog életet kívánunk!

A „Szülőföld program” részeként az önkormányzat a környei szülők 
gyermekei számára egyszeri 500 ezer forint elkülönítését biztosítja, 
amennyiben azt igénylik a gyermek megszületésének tárgyévé-
ben. Igénylés esetén az alszámlán kezelt pénzhez a támogatott 
18 éves kora után juthat hozzá, s a 31. születésnapjáig veheti fel. 
Az összeg otthonteremtésre, önkormányzati ösztöndíj támogatás-
ra, s értelmi fogyatékos gyermekek támogatására használható 
fel, de kizáró körülmény, ha már nem áll fenn a környeiség, ha 
a támogatott 21 éves koráig nem rendelkezik legalább közép-
fokú, vagy az Országos Képzési Jegyzékben meghatározott 
szakmai végzettséggel, vagy ha nem a programban megha-
tározott célokra kívánja a részére elkülönített pénzt felhasználni.  
A támogatás nem jár automatikusan, azt igényelni kell a polgár-
mesteri hivatalban!

Kiadja: Polgármesteri Hivatal 2851 Környe, Alkotmány út 2. 

A kiadásért felel: Beke László polgármester • 06 30 7681624 

A szerkesztésért felel: Salamon Gyöngyi • 06 30 387 4690 • hirhozo@kornye.hu • www.kornye.hu

Nyomdai munkák: JÁ-KI PRESS Nyomdaipari Kft. 2851 Környe, Rákóczi F. u. 73.  

A sokszorosításért felel: Jávor Zsolt ügyvezető
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Steffenberg – Környe
– 20 éves a partnerkapcsolat
…folytatás az első oldalról.

A 10. évfordulón fogalmaztam meg: olyan 
érzés megérkezni Steffenbergbe, mintha 
hazaérkezne az ember. Én nagyon remé-
lem, hogy most ti is ezt a gondoskodást 
élitek át és érzitek itt Környén. Az pedig, 
hogy érzitek a gondoskodást, a szeretetet, a 
legfontosabb dolgok, mivel ezek az érzések 
teszik erőssé ezt a kapcsolatot – köszöntötte 
a jubileumra érkező delegációt és a környei 
vendégeket Beke László polgármester. 

Az alkalomra a két évtized eseményeit, 
emlékeit felidéző fotómontázsokról így 
fogalmazott: a tablók elkészítése során 
ismét szembesültünk vele, hogy milyen 
sokat profitáltunk ebből a kapcsolatból.  
A Steffenbergben készült fényképeket látva 
eszembe jutott, hogy mennyi jó tapaszta-
latot hoztunk haza tőletek. Remélem, hogy 
nektek is sikerült hasznos tapasztalatokra 
szert tenni az elmúlt két évtized során. Saj-
nos sok olyan társunkat elvesztettük már, 
akik fontos szerepet játszottak a partner-
kapcsolatban. Az irántuk és munkájuk iránt 
érzett tisztelet teszi fontos feladatunkká, 

hogy a jövőben ismét tegyük aktívabbá a 
fiatalok részvételét ebben a kapcsolatban. 
Gondolatai zárásaként Hugo Ball német 
költőt idézte: „Egy ölelés ideális ajándék. 
Mindenkire illik a mérete, és senki se ellenzi, 
ha továbbadják.” (Eine Umarmung ist ein 
ideales Geschenk: Die Größe paßt jedem, 
und niemand hat etwas dagegen, wenn 
man es weitergibt.)

Azok, akik már többedszer érkeznek ide, 
valóban második otthonuknak érzik Kör-
nyét. Bár ezer kilométer választ el minket, 
összeköti a két települést az a gondolatiság, 
ami mentén itt Európában együtt haladunk, 

Ökumenikus hittantábor Tagyoson
2025. június 23-25. között gyerekzsivalytól 
volt hangos a tagyosi Vitéz Dinnyés 
Zsigmond Református Konferenciatelep.  
Az elmúlt években is volt már Környén arra 
példa, hogy az egyes felekezetek hittano-
sai közös napközis táborban tölthették el 
a Tájházban a nyári szünet első napjait. 
Az idén helyszínül az előbb említett - szé-
pen megújult - református gyermeküdülő 
fogadta három napon át a 40 környei és 
oroszlányi hittanost. 

M indhárom napra egy vízzel 
kapcsolatos bibliai történet köré 
fűztük a programokat. Az első 

napon Noé történetét elevenítettük fel in-
teraktívan. Ezt követően állatos játékokkal, 
feladatokkal töltöttük az időt ebédig, majd 
délután kézműveskedésre adódott lehető-
ség: flakonban úszkáló polipok készültek. 
Másnap reggeli zenés tornával indult a 
napot, majd Jézus megkeresztelkedésével 
és a keresztséggel foglalkoztunk. Délután 
vizes sorversenyt rendeztünk, mely bizony 

kihívások elé állították a versenyzőket. 
Napjaink felemelő részét képezte –  

Szilágyi Sándor lelkész úr által vezetett – 
közös éneklés és áhítat, melynek magvas 
gondolatait elraktározhatták magukba a 
jelenlévők. 

A harmadik nap forgószínpadszerűen a 
négy csoport négy különböző helyszínen 
Jézus vizes csodái közül foglalkoztak egy-
gyel-eggyel részletesen. (A három csoda 
– a kánai menyegző, Jézus vizen járása és 
a vihar lecsendesítése, – mely történetek 
felidézése után feladatokat oldottak meg, 
dramatizáltak, játszottak a gyerekek, míg 
a negyedik állomáson drámajátékokkal 
lazultak.) 

Meglepetésprogramról is gondoskod-
tunk, hiszen egy tűzoltóautó és legénysége 
utolsó nap ebéd után ellátogattak hoz-
zánk. Elsőként képet kaptunk a tűzoltóautó 
felszereltségéről, majd minden táborozó 
élvezhette, hogy a tömlőből spriccelő víz 
áztatja őket. A hidegzuhany a hőségben 
nagy sikert aratott. Köszönet érte a környei 

önkéntes tűzoltóknak! A gyerekek nagyon 
örültek a finom falatoknak, melyet mindvé-
gig az iskola konyhája biztosított. Jutalom-
tűzijátékozás járt a hozzátartozók küldte 
sütiknek is! 

Hálás szívvel köszönjük a segítőink 
munkáját, akik mindhárom nap – elsőként 
érkezve és utolsóként elhagyva a tábort –, 
szolgálatukkal biztosították az étkezések 
zavartalan lefolytatását, a tiszta körletet. 
Bármire szükségünk volt, készségesen a 
segítségünkre álltak. (Név szerint: Horn 
Józsefné Ili, Nagy Mária, Budaháziné Márti,  
Balázs Margó, Zombai Istvánné Zsuzsa,  
Futóné Bánáti Ildikó) Végül, de nem utolsó 
sorban köszönöm szervezőtársaimnak 
– Krausz-Gladis Stefi (református hitok-
tatónak) és Szilágyi Sándor (református 
lelkésznek), hogy közösen folytathattuk az 
ökumenikus hittantábort és hogy közösen 
készülhettünk erre a három napra új ötle-
tekkel, játékokkal, énekekkel gazdagodva.                          

Tremmel Kata  

(katolikus hittanár)

ami összeköti az itt élő embereket. 2005-ben 
elültettünk egy kis virágot. Ha az ember folya-
matosan gondozza, locsolja, akkor az ici-pici 
virág szép naggyá gyarapodik, új hajtásokat 
hoz. Nekünk azon kell dolgozni, hogy ezt a 
baráti kapcsolatot továbbadjuk a fiatalabb 
generációnak. Az a feladatunk, hogy min-
dig legyen víz a locsoláshoz, hogy tovább 
növekedjen, szépülhessen, s minél több új 
hajtást hozzon a húsz éve elültetett virág – 

kapcsolódott a korábban elhangzottakhoz 
Gernot Wege, Steffenberg polgármestere.

A jubileumi ünnepségen Saltzer Géza 
fuvolakíséretével közreműködött a Német 
Nemzetiségi Dalkör Környe, az elhang-
zó énekeket velük dúdolták, dalolták a 
steffenbergi vendégek, akik a húsz évvel 
ezelőtti találkozóról készült videó összeál-
lítással, és egy barátság paddal ajándé-
kozták meg a környeieket.

  Az eseményen a partnerkapcsolati 
együttműködésért végzett értékteremtő 
tevékenységének köszönetnyilvánítá-
saként és elismeréséül oklevelet vett át 
Gernot Wege, Gerhard Acker, Marlies és 
Erhard Kraft, Adelheid és Dieter Meißner, 
Fábián Józsefné, Szőgyényi Zoltán és 
Szőgyényi Zoltánné, Pákozdi Ferenc, és 
a Német Nemzetiségi Dalkör Környe. 
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Több mint félszázan a horgászversenyen  
– 35. emléktorna

53 horgászt már a tóparton ért a Flott 
zenekar zenés ébresztője július 12-én, 
hiszen reggel 7 órától bűvölték a vizet a 
horgászszerencsében bízva. A Környei 
Horgász Egyesület által a Nemzetiségi 
és Sörfesztivál részeként meghirdetett 
verseny 11 órai zárásakor azonban csak 
14-en mérlegeltek, közülük egy – mond-
hatni – tarolt.  

A 14 horgász összességében majd-
nem 80 kiló halat fogott ki, annak 
több mint harmadát egyetlen ifjú 

horgász, Kószás Viktor, akinél 25,48 kilo-
grammot mutatott a mérleg, így fölényesen 

nyerte meg a versenyt, és a 14,2 kilogram-
mos kifogott pontyért még a legnagyobb 
halért járó kupát is „bezsebelhette”. A má-
sodik helyért járó ajándékot ifj. Laki Gyula 
(11,25 kg) vette át Török Mihály egyesületi 
elnöktől, harmadik lett Komolai József 9 
kilóval, negyedik Decsi Zoltán 5,24 kilóval, 
és ötödik Szőke Ferenc 4,22 kilóval.

A horgászok és a déli harangszóra érkező 
vendégek hagyományosan egy-egy tál 
babgulyás mellett elemezték ki a délelőtti 
eredményeket, miközben apránként el-
kezdtek gyülekezni a szintén hagyományos 
vízi program, a kenuzás hírére. A rutinosabb, 
vagy éppen kezdő kenuzásra várók vízre 

szállás előtt Gubicza István intelmeit hall-
gatták. A 18 év alattiak számára kötelező, a 
többieknek pedig ajánlott mentőmellények 
felvétele előtt az is elhangzott, hogy „minden-
ki kapcsolja be”! Mert „előfordult már olyan, 
hogy mentésnél megragadták, kihúzták a 
mellényt, csakhogy nem volt benne az em-
ber”. Az eltelt években előforduló vízbeboru-
lások kapcsán korábban Gubicza István azt 
javasolta, hogy „aki borul, az kapaszkodjon 
a lapátba és irány a part”. Ezúttal azonban a 
Tatabányai Polgári Védelmi és Kutató Mentő 
Egyesület motorcsónakjából szakemberek 
kísérték a programot, s – mint később kiderült 
– egy beborulásnál „jól is jöttek”… 

Mindeközben a sportpályán is zajlott az 
élet, hiszen 35. alkalommal rendezték meg 
az Auerhammer János Ifjúsági Nemzetközi 
Labdarúgó Emléktornát, ezúttal a Bakony-
sárkány, Kecskéd, Tardoskedd, Zsámbék, 
és természetesen a Környe csapatainak 
részvételével. 

Az összecsapások előtt Süli István Ár-
pádné Auerhammer Ágnes köszöntötte a 
megjelenteket, majd a megnyitón Varga 
Katalin önkormányzati képviselő, a Kulturális, 
Oktatási, Sport és Nemzetiségi Bizottság el-
nöke, kiemelten a családtagokat, Süli István 
Árpádné Auerhammer Ágnest, Auerhammer 
János lányát, unokáját Süli Orsolyát és férjét, 
valamint a dédunokákat, Grétát és Hédit.

Jani bácsi fia sajnos már az égi labdarú-
gópályán rúgja a bőrt, talán édesapjával 
passzolgatnak, hiszen ő az NBI-ben focizott 

évekig, ahogy Ágnes is egészen magas 
fokon művelte a labdasportot, 5 éven át 
erősítette a Tatabányai Bányász NBI-es női 
kézilabda csapatát. Sportos család volt 
az övék, talán a szülőktől örökölték meg 
a gyerekek a sport iránti szeretetet, nem 
is csoda, hiszen szinte itt nőttek fel ezen a 
pályán. Ez az emléktorna azért jött létre 
egykor, hogy emlékezzünk Jani bácsira és 
feleségére, mert nélkülük nem lett volna 
foci Környén, ennek megteremtésében, 
életben tartásában elvitathatatlan érde-
meik voltak. Nem ismerték azt a szót, hogy 
fáradtság. Önzetlenül, térítésmentesen 
végezték a dolgukat, mosták a mezeket, 
pucolták a stoplisokat, meszelték a pályát, 
foltozták a hálót. Mindketten szívükön vi-
selték ezt a sportot a fiatalság mozgását. 
Úgy szól a mondás, hogy sose felejtsd 

el honnan jöttél! Ezzel, az immár 35 éve 
megrendezett emléktornával tisztelgünk 
Jani bácsi és felesége előtt, bebizonyítva, 
hogy nem felejtjük őket, azt, hogy általuk 
indult a labdarugó sport Környén, és hogy 
idáig eljutott, annak alapjait ők teremtették 
meg, ezért mindig hálás szívvel gondolunk 
rájuk – fogalmazott az elnök. 

A reménységek közül a kupát idén a 
Kecskéd hódítot ta el, második helyen 
végzett a Zsámbék, harmadikon a Környe, 
negyediken a Bakonysárkány, ötödiken a 
Tardoskedd. 

A legjobb játékosnak a kecskédi Schmidt 
Gergő bizonyult, a legjobb hálóőrnek 
a bakonysárkányi Kemény Szilveszter.  
A gólkirályi elismerést Egri Levente (Környe 
SE, 5 gól) vehette át, míg a legjobb hazai 
játékosnak járót Tóth Dominik.

Környebánya, 2025. augusztus 20.

16.00 órakor koszorúzás a Hősi Emlékműnél

Környe, 2025. augusztus 20.
Környe Község Önkormányzata szeretettel hív és vár mindenkit  

az augusztus 20-án 17.00 órakor, államalapító királyunk,  
Szent István tiszteletére rendezett ünnepségre 

a Millecentenáriumi Emlékparkba (Árpád Emlékmű).

PROGRAM:

• Himnusz  • Megemlékezés  
• Kenyérszentelés  

• Kitüntető címek átadása

Az ünnepi műsor után a sportpályán  
gulyásparti és utcabál várja a vendégeket,  

zenél a Tarianer Spitzbuam.  
21.00 órakor: Tűzijáték
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5. Henkel Környe Futás

A verseny helyszíne:  

Környe, Tópart 

(Megközelítés a környei Művelődési Ház felől)

Futamok, rajtok: 
1. futam – 10.00 óra:

• ÓVODÁS 400 m (2019. 01. 01. után születettek)

2. futam – 10.15 óra:
• KISISKOLÁS 1500 m (2015. 01. 01. és 2018. 12. 31. között születettek) 

• CSALÁDI 1500 m (két felnőtt, két 14 év alatti családtag)

3. futam – 10.30 óra: Tókerülő verseny 

• FELSŐ TAGOZATOSOK 3000 m  
(2011. 01. 01. és 2014. 12. 31. között születettek)

• KÖZÉPISKOLÁSOK 3000 m, 6000 m  
(2007. 01. 01. és 2010. 12. 31. között születettek)  

• FELNŐTT 3000 m, 6000 m, 9000 m  
(1985. 01. 01. és 2006. 12. 31. között születettek) 

• SZENIOR 3000 m, 6000 m, 9000 m  
(1984. 12. 31. előtt születettek)

Nevezni online és személyesen is lehet! 

Online nevezési díj 2000 Ft, helyszíni 3000 Ft.

Pólót csak az online nevezetteknek biztosítunk!!!

Online nevezni a kornye.hu nyitó oldalán lehet 
augusztus 1-jétől szeptember 5-én 8.00 óráig. 

A nevezési díjat a rajtcsomag átvételekor tudod befizetni: 
szeptember 19-én 14.00–18.00 óra között  

a Környei Polgármesteri Hivatalban,
szeptember 20-án 7.30–8.45 között a verseny helyszínén.

Eredményhirdetés 12.00 órakor, ami után mindenkit várunk  
egy tál meleg ételre és baráti beszélgetésre!

Kérdésekkel forduljatok Gubicza István szervezőhöz:  
06 30 985 3839

Szeptember 5. (péntek) 8.00 óráig:  
online nevezés befejezése

Szeptember 19. (péntek) 14.00–18.00 óra:  
rajtcsomag átvétel, nevezési díj befizetése  

– Környei Polgármesteri Hivatal

Szeptember 20. (szombat) 7.45–8.45 óra: 
rajtcsomag átvétel, nevezési díj befizetése  

– Környe, tópart

10.00 óra: RAJT

12.00 óra: EREDMÉNYHIRDETÉS

Fontosabb időpontok:

környe futás

Mozdítsd meg KÖRNYEzeted

A verseny időpontja: 

2025. szeptember 20.  

(szombat) 10.00 óra

2025



16

Jegyek augusztus 5-étől 5000 Ft-os áron vásárolhatók, környei állandó lakhellyel 4000 Ft-ért  
hétköznapokon 10.00 és 17.00 óra között. Telefon: 34/473-091, 06 30/646 2147

Szeptember 5-én 19.00 órától  

a környei Művelődési Házban.


